
Basketbalový klub Opava a.s.

Výroční zpráVa
za rok 2023



Obsah

1. Textová část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2. Rozvaha .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

3. Výkaz zisku a ztráty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10

4. Příloha k účetní uzávěrce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

5. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

Obsah | 2Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.



Základní údaje o společnosti

Obchodní firma: Basketbalový klub Opava, a.s.

Sídlo:	 Žižkova	2904/8,	747	07	Opava-Předměstí

IČ:	 25840576

DIČ:	 CZ25840576

Základní jmění: 26.650.000 Kč

Jediný akcionář:	 Statutární	město	Opava
E-mail:	 info@bkopava.cz

Web:	 www.bkopava.cz

Složení orgánů společnosti s platností od 8.12.2022:

Statutární organ – představenstvo:

Ing.	Radim	Vysocký	–	předseda	představenstva
Ing.	Michal	Štěpánek	–	člen	představenstva
Jan	Černý,	DiS.	–	člen	představenstva

Dozorčí rada:

Pavel	Petruška	–	předseda	dozorčí	rady
Michal	Krejčí	–	člen	dozorčí	rady
Miroslav	Mařádek	–	člen	dozorčí	rady

Textová část | 3Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.



Finanční a nefinanční informace dle §21 odst. 2 zákona o účetnictví

a) Informace o skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné 
pro naplnění účelu výroční zprávy

Mezi	rozvahovým	dnem	a	datem,	ke	kterému	je	účetní	uzávěrka	schválena	k	předání	mimo	
účetní	 jednotku	nedošlo	k	žádným	důležitým	skutečnostem,	které	by	měly	vliv	na	údaje	
uvedené	v	účetní	uzávěrce.

b) Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky

S	ohledem	na	provedenou	analýzu	efektivnosti	hospodaření	účetní	 jednotky	se	ukazuje,	
že	je	potřeba	i	nadále	se	věnovat	cílevědomému	snižování	vynakládaných	nákladů.

Důležitým	 faktorem	 budoucího	 úspěšného	 hospodaření	 účetní	 jednotky	 je	 třeba	 vidět	
v	plánování	a	stanovení	krátkodobých	až	dlouhodobých	cílů	včetně	plánů	investičního	roz-
voje	a	činnosti	účetní	jednotky	a	v	návaznosti	na	to	vytvoření	plánů	očekávaných	nákladů	
a	výnosů.

Účetní	jednotka	chce	i	v	následujících	letech	zachovat	pozitivní	trend	ve	vývoji	hospoda-
ření	stejně	jako	v	předcházejících	letech.

c) Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

Účetní	jednotka	nevyvíjí	žádnou	činnost	v	oblasti	výzkumu	a	vývoje	a	nemá	žádné	výdaje	
na	výzkum	a	vývoj,	což	je	dáno	charakterem	její	činnosti	zapsané	v	Obchodním	rejstříku.

d) Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů

V	tomto	hospodářském	roku	nedošlo	ke	změnám.

e) Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 
vztazích

Účetní	 jednotka	se	řídí	ekologickými	pravidly	a	příslušnými	zákony	a	snaží	se	minimali-
zovat	dopad	činnosti	na	životní	prostředí,	nicméně	činnost	účetní	 jednotky	se	nedotýká	
oblastí	týkajících	se	ochrany	životního	prostředí.

V	oblasti	pracovněprávních	vztahů	účetní	jednotka	postupuje	v	souladu	s	pracovněpráv-
ními	předpisy.

f) Informace o tom, zda účetní jednotka má pobočku nebo jinou část obchodního 
závodu v zahraničí

Účetní	jednotka	nemá	v	zahraničí	zaregistrovanou	organizační	složku.

g) Informace požadované podle zvláštních právních předpisů

V	průběhu	roku	2023	nedošlo	k	žádnému	případu	podléhajícímu	informacím	podle	zvlášt-
ních	právních	předpisů.

Textová část | 4Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.



Vážení	akcionáři,

Basketbalový	klub	Opava	a.s.	navazuje	na	více	než	sedmdesátiletou	tradici	organizované	
košíkové	 v	Opavě.	 Basketbal	má	 v	Opavě	 pevné	 kořeny	 a	 postupně	 si	 našel	 své	místo	
i	na	základních	a	středních	školách	v	našem	městě.	Statutární	město	Opava,	 jako	100	%	
vlastník	klubu,	podporuje	 tento	sport	a	 rovněž	spoluvytváří	podmínky	pro	využití	volného	
času	stovkám	dětí.	Město,	společně	s	klubem,	se	tak	významně	podílí	na	rozvoji	členské	
základny	mládežnického	basketbalu.	

V	sezóně	2022/2023	měl	Basketbalový	klub	Opava	a.s.	na	soupiskách	 týmů	celkem	220	
hráčů.	Do	mládežnických	soutěží	byly	přihlášeny	týmy	U10,	U11,	U12,	U13	–	vše	oblastní	
přebor,	U14	a	U15	–	žákovská	 liga,	U15B	–	nadregionální	 liga,	U17	–	extraliga,	U17B	–	
nadregionální	liga,	U19	–	extraliga	a	U19B	–	nadregionální	liga.

Muži	A	-	hráli	Kooperativa	NBL	–	nejvyšší	basketbalovou	soutěž	a	Muži	B	–	1.	ligu.

Rok	2023	 resp.	sezónu	2022/2023	můžeme	z	výsledkového	hlediska	považovat	za	nejú-
spěšnější	od	doby,	kdy	klub	začal	hrát	své	zápasy	ve	víceúčelové	hale.	Po	20	 letech	se		
Basketbalový	klub	Opava	a.s.	stal	opět	mistrem	České	republiky	a	zajistil	si	přímou	účast	
v	Basketball	Champions	League.		

Kromě	výše	uvedených	mládežnických	kategorií	organizoval	Basketbalový	klub	Opava	a.s.	
také	přípravky	na	12-ti	opavských	základních	školách	které	se	účastnilo	celkem	330	dětí.	

Textová část | 5Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.



Sezóna	2023/24	byla	 zahájena	 v	 září	
2023,	 kdy	 Basketbalový	 klub	 Opava	
a.s.	 obhájil	 vítězství	 ve	 třetím	 roční-
ku	 Federálního	 poháru	 za	 účasti	 prv-
ních	 dvou	 týmů	 z	 české	 a	 slovenské	
ligy	 z	 minulé	 sezóny.	 Přestože	 klub	
nevyhrál	 žádné	 své	 utkání	Basketball	
Champions	League	byla	účast		velkým	
přínosem	pro	rozvoj	mužstva	a	přines-
la	také	velkou	propagaci	města	Opava	
a	také	Moravskoslezského	kraje.

Společnost	Basketbalový	klub	Opava,	
a.s.	 zajišťovala	 správu	 víceúčelové	
haly,	 která	 je	 majetkem	 Statutárního	
města	Opavy	a	klub	 ji	měl	ve	výpůjč-
ce.	V	 roce	2023	byla	hala	 využívána	
nejen	pro	tréninky	a	zápasy	A-mužstva	mužů,	ale	i	pro	zápasy	a	tréninky	všech	kategorií.	
Celkem	bylo	v	hale	v	roce	2023	odehráno	160	utkání	a	hráči	Basketbalový	klub	Opava	a.s.	
zde	absolvovali	1.900	hodin	tréninku.	Dalších	1.760	hodin	tréninku	především	mládežnic-
kých	 kategorií	 proběhlo	 na	 ZŠ	Mařádkova.	 V	 zimních	 a	 jarních	měsících	 byla	 hala	 dale	
využívana	pro	hodiny	tělesné	výchovy	ZŠ	Englišova	a	tréninky	atletů	Slezanu	Opava.	

Hala	byla	využívána	i	pro	organizování	akcí.	V	únoru	zde	proběhl	mezinárodní	turnaj	v	judu	
a	 již	 tradiční	přehlídka	mažoretek	Opavská	růže	a	v	březnu	a	dubnu	regionální	a	morav-
ské	kolo	taneční	soutěže	Czech	Dance	Masters	na	které	v	červnu	navázala	taneční	show.	
Začátkem	 října	 hostila	 hala	 dvoudenní	 veletr	 povolání	 a	 poslední	 říjnový	 víkend	 soutěž	
v	požárním	sportu	–	Zimní	halové	kvarteto.	V	 listopadu	se	zde	potom	uskutečnil	 koncert	
skupiny	Olympic.

V	roce	2023	byl	BK	Opava	nájemcem	a	provozovatel	hotelové	části	a	po	dobu	celého	roku	
byl		hotel	využíván	pro	ubytování	uprchlíků	z	oblastí	zasažených	válečným	konfliktem.		

Pro	 sezónu	 2023/2024	měl	Basketbalový	 klubu	Opava,	 a.s.	 podobné	 sportovní	 cíle	 jako	
v	roce	předchozím.	Je	to	účast	ve	Final	4	KNBL,	který	se	bohužel	nepodařilo	naplnit.	Přesto	
si	myslíme,	že	úspěšně	propagujeme	Statutárního	města	Opava	a	Moravskoslezského	kraj.	
Klub	očekává	 i	 nadále	udržení	 přízně	diváků	a	má	další	 zájem	o	pořádání	 velkých	akcí,	
které	by	měly	vyústit	ve	větší	využití	víceúčelové	haly	a	současně	zvýšit	příjmy	Basketba-
lového	klubu	Opava,	a.s.

Závěrem	 bych	 rád	 poděkoval	 všem	 zaměstnancům	 klubu	 a	 hráčům	 za	 odvedenou	 práci	
v	roce	2023,	partnerům	a	fanouškům	za	jejich	loajalitu	a	podporu	ať	už	finanční,	nebo	mo-
rální	v	roce	2023	a	popřál	všem	hlavně	hodně	zdraví,	štěstí	a	sil	do	následujícího	období.

Ing.	Radim	Vysocký 
předseda	představenstva

Textová část | 6Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.



R O Z V A H A

25840576

Basketbalový klub Opava a.s.

Žižkova 2904/8
747 07 Opava
Tel. +420 724 245 960IČO:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Členění položek
dle vyhlášky 500/2002 Sb.
ve znění pozd. předpisů

v plném rozsahu
k 31/12/2023

( v Kč )

Ozn. A K T I V A řád Brutto Korekce Netto Min.období

a b c 1 2 3 4

9 576 328 311 045 9 265 283 5 768 103001AKTIVA CELKEM

0 0 0 0A. 002Pohledávky za upsaný základní kapitál

1 266 939 311 045 955 894 395 880B. 003Stálá aktiva

15 100 0 15 100 15 100B.I. 004Dlouhodobý nehmotný majetek

0 0 0 0B.I.1. 005Nehmotné výsledky vývoje

0 0 0 02. 006Ocenitelná práva

0 0 0 02.1. 007Software

0 0 0 02.2. 008Ostatní ocenitelná práva

0 0 0 03. 009Goodwill

15 100 0 15 100 15 1004. 010Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

0 0 0 05. 011Poskytnuté zálohy na dlouh. nehmot. maj. a nedok. dl.  

0 0 0 05.1. 012Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmotný maj.

0 0 0 05.2. 013Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

1 251 839 311 045 940 794 380 780B.II. 014Dlouhodobý hmotný majetek

0 0 0 0B.II.1. 015Pozemky a stavby

0 0 0 01.1. 016Pozemky

0 0 0 01.2. 017Stavby

1 251 839 311 045 940 794 380 7802. 018Hmotné movité věci a jejich soubory

0 0 0 03. 019Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

0 0 0 04. 020Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

0 0 0 04.1. 021Pěstitelské celky trvalých porostů

0 0 0 04.2. 022Dospělá zvířata a jejich skupiny

0 0 0 04.3. 023Jiný dlouhodobý hmotný majetek

0 0 0 05. 024Poskytnuté zálohy na dlouh.hmotný maj. a nedok.dl.h

0 0 0 05.1. 025Poskytnuté zálohy na dlouh.hmotný maj.

0 0 0 05.2. 026Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0 0 0 0B.III. 027Dlouhodobý finanční majetek

0 0 0 0B.III.1. 028Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

0 0 0 02. 029Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

0 0 0 03. 030Podíly - podstatný vliv

0 0 0 04. 031Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

0 0 0 05. 032Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

0 0 0 06. 033Zápůjčky a úvěry - ostatní

0 0 0 07. 034Ostatní dlouhodobý finanční majetek

0 0 0 07.1. 035Jiný dlouhodobý finanční majetek

0 0 0 07.2. 036Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fin.maj.

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Rozvaha | 7



Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Rozvaha | 8

Ozn. A K T I V A řád Brutto Korekce Netto Min.období

a b c 1 2 3 4

6 615 408 0 6 615 408 5 187 608C. 037Oběžná aktiva

361 306 0 361 306 178 310C.I. 038Zásoby

0 0 0 178 310C.I.1. 039Materiál

0 0 0 02. 040Nedokončená výroba a polotovary

361 306 0 361 306 03. 041Výrobky a zboží

0 0 0 03.1. 042Výrobky

361 306 0 361 306 03.2. 043Zboží

0 0 0 04. 044Mladá a ostaní zvířata a jejich skupiny

0 0 0 05. 045Poskytnuté zálohy na zásoby

2 819 094 0 2 819 094 1 710 001C.II. 046Pohledávky

0 0 0 0C.II.1. 047Dlouhodobé pohledávky

0 0 0 01.1. 048Pohledávky z obchodních vztahů

0 0 0 01.2. 049Pohledávky-ovládaná nebo ovládající osoba

0 0 0 01.3. 050Pohledávky-podstatný vliv

0 0 0 01.4. 051Odložená daňová pohledávka

0 0 0 01.5. 052Pohledávky - ostatní

0 0 0 01.5.1 053Pohledávky za společníky

0 0 0 01.5.2 054Dlouhodobé poskytnuté zálohy

0 0 0 01.5.3 055Dohadné účty aktivní

0 0 0 01.5.4 056Jiné pohledávky

2 819 094 0 2 819 094 1 710 0012. 057Krátkodobé pohledávky

2 790 405 0 2 790 405 1 689 2632.1. 058Pohledávky z obchodních vztahů

0 0 0 02.2. 059Pohledávky-ovládaná nebo ovládající osoba

0 0 0 02.3. 060Pohledávky-podstatný vliv

28 689 0 28 689 20 7382.4. 061Pohledávky ostatní

0 0 0 02.4.1 062Pohledávky za společníky

0 0 0 02.4.2 063Sociální zabezpečení a zdrav. pojištění

0 0 0 02.4.3 064Stát - daňové pohledávky

28 689 0 28 689 20 7382.4.4 065Krátkodobé poskytnuté zálohy

0 0 0 02.4.5 066Dohadné účty aktivní

0 0 0 02.4.6 067Jiné pohledávky

0 0 0 03. 068Časové rozlišení aktiv

0 0 0 03.1. 069Náklady příštích období

0 0 0 03.2. 070Komplexní náklady příštích období

0 0 0 03.3. 071Příjmy příštích období

0 0 0 0C.III. 072Krátkodobý finanční majetek

0 0 0 0C.III.1. 073Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

0 0 0 02. 074Ostatní krákodobý finanční majetek

3 435 008 0 3 435 008 3 299 297C.IV. 075Peněžní prostředky

60 886 0 60 886 8 638C.IV.1. 076Peněžní prostředky v pokladně

3 374 122 0 3 374 122 3 290 6592. 077Peněžní prostředky na účtech

1 693 981 0 1 693 981 184 615D. 078Časové rozlišení aktiv

278 768 0 278 768 184 615D.I.1. 079Náklady příštích období

0 0 0 02. 080Komplexní náklady příštích období

1 415 213 0 1 415 213 03. 081Příjmy příštích období



Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Rozvaha | 9

Ozn. P A S I V A řád Běžné období Min.období

a b c 5 6

9 265 283 5 768 103082PASIVA CELKEM

1 380 373 549 239A. 083Vlastní kapitál

26 650 000 26 650 000A.I. 084Základní kapitál

26 650 000 26 650 000A.I.1. 085Základní kapitál

0 02. 086Vlastní podíly (-)

0 03. 087Změny základního kapitálu

1 005 000 1 005 000A.II. 088Ážio a kapitálové fondy

0 0A.II.1. 089Ážio

1 005 000 1 005 0002. 090Kapitálové fondy

1 005 000 1 005 0002.1. 091Ostatní kapitálové fondy

0 02.2. 092Oceňovací rozd. z přec. maj. a zav.(+/-)

0 02.3. 093Oceňovací rozd. z přec. při přeměnách obch.korp.(+/-)

0 02.4. 094Rozdíly z přeměn obch.korp.(+/-)

0 02.5. 095Rozdíly z ocenění při přeměnách obch.korp.(+/-)

906 380 906 380A.III. 096Fondy ze zisku

906 380 906 380A.III.1. 097Ostatní rezervní fondy

0 02. 098Statutární a ostatní fondy

-28 012 142 -28 121 450A.IV. 099Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

-28 012 142 -28 121 450A.IV.1. 100Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta min. let (+/-)

0 02. 101Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

831 135 109 309A.V. 102Výsledek hospodaření běž.úč.obd.(+/-)

0 0A.VI. 103Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)

3 710 606 2 779 599B.+C. 104Cizí zdroje

0 0B. 105Rezervy

0 0B.I.1. 106Rezerva na důchody a podobné závazky

0 02. 107Rezerva na daň z příjmů

0 03. 108Rezervy podle zvl. práv. předpisů

0 04. 109Ostatní rezervy

3 710 606 2 779 599C. 110Závazky

1 435 043 971 255C.I. 111Dlouhodobé závazky

0 0C.I.1. 112Vydané dluhopisy

0 01.1. 113Vyměnitelné dluhopisy

0 01.2. 114Ostatní dluhopisy

0 02. 115Závazky k úvěrovým institucím

0 03. 116Dlouhodobé přijaté zálohy

0 04. 117Závazky z obchodních vztahů

0 05. 118Dlouhodobé směnky k úhradě

0 06. 119Závazky-ovládaná nebo ovládající osoba

0 07. 120Závazky-podstatný vliv

0 08. 121Odložený daňový závazek

1 435 043 971 2559. 122Závazky - ostatní

17 615 17 0559.1. 123Závazky ke společníkům

0 09.2. 124Dohadné účty pasivní

1 417 428 954 2009.3. 125Jiné závazky



Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Rozvaha | 10

Ozn. P A S I V A řád Běžné období Min.období

a b c 5 6

2 275 563 1 808 344C.II. 126Krátkodobé závazky

0 0C.II.1. 127Vydané dluhopisy

0 01.1. 128Vyměnitelné dluhopisy

0 01.2. 129Ostatní dluhopisy

0 02. 130Závazky k úvěrovým institucím

69 885 5 6173. 131Krátkodobé přijaté zálohy

1 864 829 1 463 8804. 132Závazky z obchodních vztahů

0 05. 133Krátkodobé směnky k úhradě

0 06. 134Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

0 07. 135Závazky - podstatný vliv

340 849 338 8478. 136Závazky - ostatní

0 08.1. 137Závazky ke společníkům

0 08.2. 138Krátkodobé finanční výpomoci

139 508 80 6428.3. 139Závazky k zaměstnancům

68 592 43 6128.4. 140Závazky ze soc.zabezp. a zdrav. pojišt.

132 749 214 5938.5. 141Stát-daňové závazky a dotace

0 08.6. 142Dohadné účty pasivní

0 08.7. 143Jiné závazky

0 0C.III. 144Časové rozlišení pasiv

0 0C.III.1. 145Výdaje příštích období

0 02. 146Výnosy příštích období

4 174 304 2 439 265D. 147Časové rozlišení pasiv

450 000 0D.1. 148Výdaje příštích období

3 724 304 2 439 2652. 149Výnosy příštích období

Rozvahový den Podpisový záznam statutár. orgánu účetní jednotky
nebo podpis.záznam fyz.osoby,která je účetní jedn.

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Okamžik sestavení účetní závěrky

31/12/2023

31/12/2023



Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Výkaz zisku a ztráty | 11

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu
k 31/12/2023

( v Kč )
25840576

Basketbalový klub Opava a.s.

Žižkova 2904/8
747 07 Opava
Tel. +420 724 245 960IČO:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Členění položek
dle vyhlášky 500/2002 Sb.
ve znění pozd. předpisů

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

Ozn. T E X T řád Běžné období Min.období

a b c 1 2

17 204 429 11 426 452I. 001Tržby z prodeje výrobků a služeb

824 997 248 933II. 002Tržby za prodej zboží

32 303 809 24 415 828A. 003Výkonová spotřeba

165 204 11 3271. 004Náklady vynaložené na prodané zboží

7 149 069 4 674 9992. 005Spotřeba materiálu a energie

24 989 536 19 729 5023. 006Služby

0 0B. 007Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

0 0C. 008Aktivace (-)

1 875 015 1 972 400D. 009Osobní náklady

1 524 522 1 596 9711. 010Mzdové náklady

350 493 375 4292. 011Náklady na soc.zabezpečení a zdr. poj. a ost.nákl.

346 813 375 4292.1. 012Náklady na soc.zabezpečení a zdr. poj.

3 680 02.2. 013Ostatní náklady

144 485 0E. 014Úpravy hodnot v provozní oblasti

144 485 01. 015Úpravy hodnot dl.nehmot. a hmot. maj.

144 485 01.1. 016Úpravy hodnot dl.nehmot. a hmot. maj. - trvalé

0 01.2. 017Úpravy hodnot dl.nehmot. a hmot. maj. - dočasné

0 02. 018Úpravy hodnot zásob

0 03. 019Úpravy hodnot pohledávek

18 167 029 14 890 965III. 020Ostatní provozní výnosy

0 0III.1. 021Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

25 933 193 7892. 022Tržby z prodaného materiálu

18 141 096 14 697 1763. 023Jiné provozní výnosy

814 368 85 343F. 024Ostatní provozní náklady

0 01. 025Zůstatk. cena prodaného dlouh. majetku

0 02. 026Prodaný materiál

0 23 2223. 027Daně a poplatky

0 04. 028Rezervy v provoz.obl. a komplex.nákl.př.období

814 368 62 1215. 029Jiné provozní náklady

1 058 778 92 779* 030Provozní výsledek hospodaření (+/-)



Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Výkaz zisku a ztráty | 12

Ozn. T E X T řád Běžné období Min.období

a b c 1 2

0 0IV. 031Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly

0 0IV.1. 032Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

0 02. 033Ostatní výnosy z podílů

0 0G. 034Náklady vynaložené na prodané podíly

0 0V. 035Výnosy z ostat. dlouhodob.fin. majetku

0 01. 036Výnosy z ostat. dl.fin. maj.- ovl. nebo ovládající osoba

0 02. 037Ostatní výnosy z ostat. dlouhodob.fin. majetku

0 0H. 038Náklady souvis. s ost.dlouhodob.fin.majetkem

134 788 27 036VI. 039Výnosové úroky a podobné výnosy

0 0VI.1. 040Výnosové úroky apod. výnosy - ovl. nebo ovládající os

134 788 27 0362. 041Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

0 0I. 042Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

0 0J. 043Nákladové úroky a podobné náklady

0 01. 044Náklad. úroky apod. náklady - ovl. nebo ovládající os.

0 02. 045Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

0 3 411VII. 046Ostatní finanční výnosy

19 290 13 917K. 047Ostatní finanční náklady

115 498 16 530* 048Finanční výsledek hospodaření (+/-)

1 174 276 109 309** 049Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

343 140 0L. 050Daň z příjmů

343 140 01. 051Daň z příjmů splatná

0 02. 052Daň z příjmů odložená (+/-)

831 136 109 309** 053Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

0 0M. 054Převod podílu na výsl.hosp. společ.(+/-)

831 136 109 309*** 055Výsledek hospodaření za účet. obd. (+/-)

36 331 243 26 596 797**** 056Čistý obrat za úč. období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.

Rozvahový den Podpisový záznam statutár. orgánu účetní jednotky
nebo podpis.záznam fyz.osoby,která je účetní jedn.

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Okamžik sestavení účetní závěrky

31/12/2023

31/12/2023



Příloha k účetní závěrce za rok 2022 
  

                                 1 / 18 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2022 
 

 
Název společnosti: Basketbalový klub Opava a.s.  
 
Sídlo:   Žižkova 8/2904, 746 01 OPAVA  
 
Právní forma: akciová společnost 
IČO:   258 40 576   

 
 
 
 
 
 
V Opavě dne   28.dubna 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis statutárního orgánu: 
 
 
Funkce  předseda představenstva    
 
jméno  Ing. Radim Vysocký   
    
 
 
 
podpis  ...............……………    

  
 
 
 

Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 1 / 18 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2023 
 

 
Název společnosti: Basketbalový klub Opava a.s.  
 
Sídlo:   Žižkova 8/2904, 746 01 OPAVA  
 
Právní forma: akciová společnost 
IČO:   258 40 576   

 
 
 
 
 
 
V Opavě dne   28.března 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis statutárního orgánu: 
 
 
Funkce  předseda představenstva    
 
jméno  Ing. Radim Vysocký   
    
 
 
 
podpis  ...............……………    

  
 
 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 13



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 2 / 18 

OBSAH 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE ...................................................................................................................................... 3 

2.1.4. Pohledávky ........................................................................................................................................... 5 
2.1.5. Úvěry .................................................................................................................................................... 5 

2.2. REZERVY ..................................................................................................................................................... 6 
2.3. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU .............................................................................. 6 
2.4. FINANČNÍ PRONÁJEM S NÁSLEDNOU KOUPÍ NAJATÉ VĚCI ............................................................................ 6 
2.5. DANĚ .......................................................................................................................................................... 7 
2.6. DERIVÁTY ................................................................................................................................................... 7 
2.7. STANOVENÍ REÁLNÉ HODNOTY ................................................................................................................... 7 
2.8. VÝNOSY ...................................................................................................................................................... 7 
2.9. POUŽITÍ ODHADŮ       ..................................................................................................................................8 
2.10. ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU 

ÚČETNÍMU OBDOBÍ ...................................................................................................................................... 8 
2.11. PREZENTACE SROVNATELNÝCH ÚDAJŮ ....................................................................................................... 8 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ................................................. 8 

3.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK.............................................................................................................................. 8 
3.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek ............................................................................................................ 9 
3.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek ................................................................................................................ 9 
3.1.3. Majetek najatý formou finančního a operativního leasingu ................................................................. 9 
3.1.4. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem ............................................................................. 100 

3.2. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ............................................................................................................ 10 
3.3. ZÁSOBY ..................................................................................................................................................... 10 
3.4. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................ 10 

3.4.1. Pohledávky z obchodních vztahů ........................................................................................................ 10 
3.4.2. Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů ............................................................................ 10 
3.4.3. Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem ........................................ 10 
3.4.4. Jiné pohledávky .................................................................................................................................. 10 

3.5. FINANČNÍ MAJETEK ................................................................................................................................... 11 
3.6. PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV .......................................................................................................................... 11 
3.7. VLASTNÍ KAPITÁL ..................................................................................................................................... 11 

3.7.1. Změny vlastního kapitálu ................................................................................................................... 11 
3.7.2. Základní kapitál ................................................................................................................................. 11 

3.8. REZERVY ................................................................................................................................................... 12 
3.9. ZÁVAZKY .................................................................................................................................................. 12 

3.9.1. Závazky z obchodních vztahů ............................................................................................................. 12 
3.9.2. Věková struktura závazků ................................................................................................................... 12 

3.10. BANKOVNÍ ÚVĚRY A DLUHOPISY ............................................................................................................... 13 
3.11. ODLOŽENÁ DAŇ ........................................................................................................................................ 13 
3.12. PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV ........................................................................................................................... 13 
3.13. AKTIVA A PASIVA V CIZÍCH MĚNÁCH ......................................................................................................... 13 
3.14. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI PODLE HLAVNÍCH ČINNOSTÍ ......................................................................... 133 
3.15. MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY A VÝNOSY............................................................................................................ 13 
3.16. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI .................................................................................................... 14 
3.17. DOTACE .................................................................................................................................................... 14 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY ......................................... 15 

4.1. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ .............................................................................................. 15 
4.2. POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY A OSTATNÍ PLNĚNÍ ..................................................................................... 15 

5. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ ......................................................................................... 16 

6. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI ........................................................... 17 

7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...................................................... 18 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 14



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 3 / 18 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Popis účetní jednotky 

Obchodní jméno:  Basketbalový klub Opava a.s. 
(dále jen společnost) 
 
Sídlo:    Žižkova 8/2904, 746 01 OPAVA 
  
Právní forma:   akciová společnost 
 
Identifikační číslo:  258 40 576 
 
Datum vzniku:   23. července 1999 
 
Předmět podnikání:   
 
- zprostředkování obchodu a služeb 
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
- půjčování movitých věcí, pronájem, leasing 
- organizování a pořádání sportovních, společenských a vzdělávacích akcí 
- provozování tělovýchovných zařízení a zařízení sloužících k regeneraci a rekondici 
- reklama, propagace, inzerce 
- odkup pohledávek a jejich prodej nebo vzájemné započtení 
 
Hlavní akcionáři: Statutární město Opava 26 650 000,-- Kč  tj. 100 %  
 
 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V průběhu roku 2023 nedošlo ke změnám ve složení představenstva a dozorčí rady 
společnosti (viz bod 1.3.). 
 

1.3. Organizační struktura společnosti 

 
Jednotlivé vnitřní jednotky jsou organizačně členěny do samostatných provozních 
středisek a středisek správy.  
 
Základním provozním střediskem je víceúčelová hala. 
 
Členění středisek: 010 správa 
    020 správa hotelu  
    030 basketbal mládež  
 
 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 15



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 4 / 18 

 
Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
 

 Funkce Jméno Datum vzniku Datum zániku 

Statutární orgán     

 Předseda představenstva Ing. Radim Vysocký 14.09.2020  

 Člen představenstva Ing.Michal Štěpánek 8.12.2022  

 Člen představenstva Jan Černý 09.10.2019  

Dozorčí rada     

 Člen Michal Krejčí 05.12.2018  

 Člen Pavel Petruška 08.12.2022  

 Člen Miroslav Mařádek 08.12.2022  

 
 

 
Účetní závěrka  je sestavena k datu 31.12.2023. 
Měna ve které je účtováno : Kč   

 

1.4. Podnikatelská seskupení - název a sídlo podniku, v němž má účetní jednotka 
více než 20% podíl na základním kapitálu 

Účetní jednotka nevlastní podíly v žádných jiných podnicích. 
 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 16



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 5 / 18 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č.500/2002Sb. a českými účetními standarty. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti   
a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Od 01.01.2022 společnost používá účetní program DUNA firmy Till consulting s.r.o. 
Použitá číselná řada dokladů: PF23…/přijaté faktury, 20231000 až 20236000/vystavené 
faktury, P23…/pokladní doklady  

2.1. Způsoby ocenění, odepisování a tvorby opravných položek 

2.1.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Ocenění a odepisování 
 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 000 Kč v jednotlivém případě, pořízení 
hmotného souboru movitých věcí. Majetek je odepisován lineární metodou s dobou 
odpisování uvedenou níže. 
 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je 
delší než jeden rok a řídí se novelou o daních z příjmů z roku 2021.  
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami 
sníženými o případné přijaté dotace. 
 
Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností 
zahrnuje přímé náklady a nepřímé náklady bezprostředně související s vytvořením 
majetku vlastní činností (výrobní režie). 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 
období částku 40 000 Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku. 
 
Účetní odpisy 

 
Kategorie majetku

 

Doba odpisování v letech 
Drobný hmotný investiční majetek od 20tis. do 40 tis. Kč 4 

 Drobný hmotný investiční majetek do 20tis  Kč                  2 
 

Doba odpisování v letech je stanovena podle očekávané doby upotřebitelnosti 
dlouhodobého majetku.  
 
 
 
 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 17



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 6 / 18 

2.1.2. Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost ve sledovaném období nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti. 

2.1.3. Zásoby 

Ocenění 
 
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení. 
 
Způsob tvorby opravných položek 
 
Opravné položky nebyly tvořeny. 

2.1.4. Pohledávky 

Způsob tvorby opravných položek 
 
V roce 2023 nebyla vytvořena nová zákonná opravná položka  
 
Způsob tvorba opravných položek v předcházejících obdobích 
 
Opravné položky byly tvořeny k nedobytným pohledávkám v souladu se směrnicí 
předsedy představenstva – tvorba opravných položek 
 
Opravné položky byly tvořeny následujícím způsobem: --- 
 

2.1.5. Úvěry 

Společnost nečerpala v průběhu období roku 2023 úvěr.  

2.2. Rezervy 

V roce 2023 rezerva tvořena nebyla. 

2.3. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Společnost v průběhu období prováděla účetní operace v cizích měnách v kurzech 
stanovených ČNB dle vyhlášeného denního kurzu ČNB. 

2.4. Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 

Společnost neměla uzavřenou smlouvu na finanční pronájem s následnou koupí najaté 
věci. 
 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 18



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 7 / 18 

2.5. Daně 

Za zdaňovací období 2023 vykázala společnost daňovou povinnost k dani z příjmů ve 
výši 343 140 Kč. 
  
Daňové odpisy dlouhodobého majetku 
 
Daňově je odepisován dlouhodobý hmotný majetek lineárním způsobem.  
 
Pozn. Pro dlouhodobý nehmotný majetek  platí od 1. 1. 2001, že účetní odpisy jsou 
zároveň daňově účinným nákladem při splnění podmínek § 24 odst. 2 písm. v) zákona 
č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zněních pozdějších předpisů. 
 
Odložená daň 
 
O této dani nebylo účtováno. Podrobný popis v bodě 3.11. 

2.6. Deriváty 

Společnost ve sledovaném období neměla v evidenci deriváty. 

2.7. Stanovení reálné hodnoty 

Ocenění reálnou hodnotou je použito při prodeji dlouhodobého hmotného majetku. 
Reálná hodnota je stanovena na základě znaleckého posudku. 

2.8. Výnosy 

Výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně a časově souvisejí. 

2.9. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady  
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti je přesvědčeno, že se použité odhady a předpoklady nebudou významným 
způsobem lišit od skutečných hodnot v následujících účetních obdobích. 
 

2.10. Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období 

Společnost ve sledovaném období neprováděla změny ve způsobu oceňování. 
 

2.11. Prezentace srovnatelných údajů 

Srovnatelné údaje za rok 2023 jsou prezentovány ve struktuře dle účetní závěrky 
sestavené k 31.12.2022.  
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 19



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 8 / 18 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

3.1. Dlouhodobý majetek 

3.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

  Stav k 
31.12.2022 Reklasifikace Přírůstky Úbytky Stav k  

31.12.2023 
Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 
Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 
Ostatní DNM 15 0 0 0 15 
Pořízení DNM 0 0 0 0 0 
      
Celkem 0 0 0 0 0 
 
Oprávky 

(údaje v tis. Kč) 
  Stav k 

31.12.2022 Reklasifikace Přírůstky Úbytky Stav k 
31.12.2023 

Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 
Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 
Ostatní DNM 0 0 0 0 0 
Pořízení DNM 0 0 0 0 0 
      
Celkem 0 0 0 0 0 
 
Zůstatková hodnota 

 (údaje v tis. Kč) 
  Stav k 
31.12.2022 

Stav k 
31.12.2023 

Zřizovací výdaje 0 0 
Ocenitelná práva 0 0 
Ostatní DNM 15 15 
Pořízení DNM 0 0 
   
Celkem 0 0 
 
Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů 
 
Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2023 činily 0 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 20



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 9 / 18 

3.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Pořizovací cena 
(údaje Kč) 

  Stav k 
31.12.2022 Reklasifikace Přírůstky Úbytky Stav k 

31.12.2023 
Stavby 0 0 0 0 0 
Samostatné movité 
věci 0 0 0 0 0 
Pořízení DHM 547 339,31 0   704 500,0 0 1 251 839,31 
      
Celkem 547 339,31 0 704 500,0 0           0 1 251 839,31 
 
Oprávky  

(údaje v Kč) 
  Stav k 

31.12.2022 Reklasifikace Přírůstky Úbytky Stav k 
31.12.2023 

Stavby 0 0 0 0 0 
Samostatné movité 
věci 0 0 0 0 0 
Pořízení DHM 166 559,76 0 144 484,83 0 311 044,59 
      
Celkem 166 559,76 0 144 484,83 0 311 044,59 
 
 
Zůstatková hodnota 
 
        (údaje v  Kč) 

   Stav k 
31.12.2022 

Stav k 
31.12.2023 

Stavby 0 0 
Samostatné movité 
věci 0 0 
Pořízení DHM 395 879,55 955 894,72 
   
Celkem 395 879,55 955 894,72 

 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů 
 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku v roce 2023 činily 144 484,83 Kč.  
 
Přírůstky v roce 2023 jsou tvořeny:  LED perimetr, PC 904 500, dotace MSK 200 000 
Kč, tj. 704 500 Kč 
   
Úbytky v roce 2023 jsou tvořeny: 0 
 

3.1.3. Majetek najatý formou finančního a operativního leasingu 

Společnost neeviduje dlouhodobý majetek pronajatý formou finančního leasingu. 
 
Operativní pronájem (leasing) 
 
Společnost neeviduje dlouhodobý majetek pronajatý formou operativního leasingu. 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 21



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 10 / 18 

3.1.4. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem 

Společnost ve sledovaném období neměla v evidenci dlouhodobý majetek zatížený 
zástavním právem. 
 

3.2. Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost ve sledovaném období neměla v evidenci dlouhodobý finanční majetek. 

3.3. Zásoby 

Společnost ve sledovaném období měla v evidenci zásoby, PC zásob= 361 305,65 Kč.  

3.4. Pohledávky 

3.4.1. Pohledávky z obchodních vztahů  

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Dlouhodobé   
- odběratelé 0 0 
- poskytnuté provozní zálohy 0 0 
- opravné položky 0 0 
Celkem 0 0 

 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Krátkodobé   
- odběratelé 1 689 2 790 
- poskytnuté provozní zálohy 21 29 
- jiné pohledávky 0 0 
- opravné položky 0 0 
Celkem 1 710 2 819 

 
 

3.4.2. Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 

(údaje v tis. Kč) 
    Do 

splatnosti 
Po splatnosti   

Rok Kategorie 0 - 90  
dní 

91 - 180  
dní 

181 – 360 
dní 

nad 360  
dní 

Celkem 

2022 Krátkodobé brutto 1 159 353 23 155 0 1 689 
 Opr. položky     0 0 
 Krátkodobé netto 1 159 353  23 155 0 1 689 
2023 Krátkodobé brutto 2 747 12 0 31 0 2 790 
 Opr. položky     0 0 
 Krátkodobé netto 2 747 12 0 31 0 2 790 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 22



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 11 / 18 

 

3.4.3. Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným           
způsobem 

Společnost nemá pohledávky kryté podle zástavního práva. 
 

3.4.4. Jiné pohledávky 

Nejsou evidovány jiné pohledávky.  
 

3.5. Finanční majetek 

       (údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Pokladna 9 61 
Ceniny 0 0 
Běžné účty 3 291 3 374 
Termínované vklady 0 0 
Krátkodobý finanční majetek celkem 3 300 3 435 

 

3.6. Přechodné účty aktiv 

Výnosy příštích období ve výši 3 724 tis. Kč a jsou účtovány v souladu s účetními 
předpisy. 
 
Náklady příštích období ve výši 279 tis. Kč jsou účtovány v souladu s účetními 
předpisy.  
 
Výdaje příštích období ve výši 450 tis.K4 jsou účtovány v souladu s účetními předpisy.  
 
Příjmy příštích období ve výši 1 415 tis. Kč jsou účtovány v souladu s účetními 
předpisy.   
 
Zůstatky na dohadném účtu aktivní nejsou evidovány. 
 
Zůstatky na dohodném účtu pasivní nejsou evidovány.   

 
 

3.7. Vlastní kapitál 

3.7.1. Změny vlastního kapitálu 

 (údaje v tis. Kč) 
  Základní 

kapitál 
Oceňovací rozdíly 

z přecenění 
majetku a 

závazků  

Zákonný 
rezervní  

fond 

Statutární a 
ostatní 
fondy 

Nerozděl. 
zisk 

Neuhraz. 
ztráta 

Zisk/ztráta 
běžného 

období 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 23



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 12 / 18 

Zůstatky k 31.12.2022 26 650 0 906 1005 0 -28 121 0 +549 
Přírůstky 0 0 0 0 0 109 +831              +831        
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zůstatky k 31.12.2023 26 650 0 906 1005 0 -28 012 +831 +1 380 

 

3.7.2. Základní kapitál 

V průběhu roku 2023 nedošlo k navýšení základního kapitálu. 
 

3.8. Rezervy 

 (údaje v tis. Kč) 
  Rezervy na opravy 

DHM 
Rezerva na kurzové 

ztráty 
Ostatní 
rezervy 

Rezervy 
 celkem 

Zůstatek k 31.12.2022 0 0 0 0 
Tvorba rezerv 0 0 0 0 
Čerpání rezerv 0 0 0 0 
Zůstatek k 31.12.2023 0 0 0 0 
 
Rezervy nebyly tvořeny. 

3.9. Závazky 

3.9.1. Závazky z obchodních vztahů 

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Dlouhodobé   
- dodavatelé 0 0 
- přijaté zálohy  0 0 
- ostatní 0 0 
Celkem 0 0 

 
 

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Krátkodobé   
- dodavatelé 1464 1865 
- ostatní 954 1417 
Celkem 2418 3282 

 
Ostatní závazky jsou tvořeny:  
Závazky vůči hráčům a trenérům za 12/2023 splatné v 01/2024 ve výši 1417 428,-- Kč a 
byly v řádném termínu v 01/2024 uhrazeny.  
 
 
Vykázané závazky vůči zaměstnancům ve výši 139 508,-- Kč a závazky z titulu 
úrazového pojištění ve výši 1 032,-- Kč, zdravotního a sociálního pojištění ve výši    68 
592,-- Kč, zálohové a srážkové daně ve výši 60 081,-- Kč vyplývající ze zaúčtovaných 
hrubých mezd za 12/2023 a byly v řádném termínu v 01/2024 uhrazeny. 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 24



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 13 / 18 

3.9.2. Věková struktura závazků 

(údaje v tis. Kč) 
 
Rok 

 
Kategorie 

Do 
splatnosti 

Po splatnosti Celkem 
0 – 90 dní 91 – 180 

dní 
181 – 360 

dní 
nad 360 dní  

2022 Krátkodobé 1 145 168 151 0 0 1 464 
2022 Krátkodobé 1 865 0 0                   0         0 1 865 

 
Běžná lhůta splatnosti závazků činí 14 dnů. 

3.10. Bankovní úvěry a dluhopisy 

Společnost neměla v průběhu období otevřen bankovní úvěr. 
 

3.11. Odložená daň 

Společnost k 31.12.2023 nevykazovala tituly pro vykázání odložené daně.  

3.12. Přechodné účty pasiv 

Náklady příštích období v celkové výši 279 tis. Kč zahrnují především časové rozlišení  
soutěžních poplatků ČBF, poplatků za přestupy hráčů, pronájem reklamních ploch a 
jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně přísluší. 
Pohyby na dohadné účty pasívní nejsou evidovány.  
Výdaje příštích období v celkové výši 450 tis.Kč zahrnují výdaje na nájem vozů ČBF 
pro sezónu 2023/2024. 
Výnosy příštích období v celkové výši 3 724 tis.Kč zahrnují reklamní plnění partnerů 
BK Opava a.s. pro sezónu 2023/2024.  
Příjmy příštích období v celkové výši 1 415 tis.Kč zahrnují vyúčtování dotací na 
energie (Statutární město Opava) a období 8-12/2023 a reklamní plnění vůči partnerovi 
ČBF . 

3.13. Aktiva a pasiva v cizích měnách 

Společnost ve sledovaném období neměla v evidenci aktiva a pasiva v cizích měnách. 
 

3.14. Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 

 
 Celkem 

2022 
Celkem 

2023 
Reklamní služby 5 533 8 748 
Vstupné 2 118 3 652 
Nájem haly 553 1 666 
Ostatní služby 3 222 3 138 
Celkem 11 426 17 204 

 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 25



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 14 / 18 

 

3.15. Mimořádné náklady a výnosy 

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Nedaňové 0 0 
Ostatní 0 0 
Mimořádné náklady celkem 0 0 

                   
 
 
 

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 
Opravy minulých účetních období 0 0 
Ostatní 0 31 
Mimořádné výnosy celkem 0 31 

 

3.16. Transakce se spřízněnými osobami 

                                                                  (údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 

Krátkodobé pohledávky   
Statutární město Opava 500 821 
Technické služby s.r.o. 0 0 
SFC Opava a.s. 0 0 
Městský dopravní podnik Opava 59 59 
Celkem 559 880 

 
 

                                                                   (údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 

Krátkodobé závazky   
Statutární město Opava 374 366 
Technické služby s.r.o. 0 1 
SFC Opava a.s.                                0                               0 
Městský dopravní podnik Opava 59   59 
Celkem 454 426 

 

3.17. Dotace 

 (údaje v tis. Kč) 
 Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2023 
Provozní dotace – Statutární město Opava 10 262 11 844 
Přijaté dotace – příspěvek kompenzace 2 503 4 071 
Přijaté dotace – příspěvek ČBF, FIBA 0 418 
Přijaté dotace – Moravskoslezský kraj+evr.soutěže  1 500 1 750 
Přijaté dotace celkem 14 265 18 083 

 
 

 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 26



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 15 / 18 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

4.1. Osobní náklady a počet zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady za rok 2022 a 
2023 jsou následující: 
 
2022 

       (údaje v tis. Kč) 
 Počet Mzdové  

Náklady 
Soc. a zdrav. 
zabezpečení 

Ostatní  
náklady 

Osobní náklady 
 celkem 

Zaměstnanci 5 1 334 314 0 1648 
Vedení společnosti -
statutární org. 

6 263 61 0 324 

Celkem 11 1597 375 0 1972 
      

 
2023 

(údaje v tis. Kč) 
 Počet Mzdové  

Náklady 
Soc. a zdrav. 
zabezpečení 

Ostatní  
náklady 

Osobní náklady 
 celkem 

Zaměstnanci 1 1 262 285 4 1551 
Vedení společnosti-
stat.org. 

6 263 61 0 324 

Celkem 11                1525 346 4 1875 
 
Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. 
 
 

4.2. Poskytnuté půjčky, úvěry a ostatní plnění 

V roce 2023 společnost neposkytla půjčku, úvěr ani ostatní plnění.  
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 27



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 16 / 18 

5. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ 

Závazky, které nebyly v účetnictví uvedeny, nejsou společnosti známy. 
 
Významné potenciální ztráty 
 
Společnosti rovněž nejsou známy další významné potencionální ztráty, na které by 
nebyla vytvořena v účetnictví rezerva a jejichž realizace by závisela na uskutečnění 
jedné nebo více nejistých budoucích událostí. 
 
Vystavené záruční směnky 
 
Společnosti není známa existence vystavených záručních směnek, které by nebyly 
zaneseny v účetnictví společnosti. 
 
Soudní spory 

 
K 31.12.2023 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by 
mělo podstatný dopad na společnost.  
 
Ekologické závazky 
 
K datu 31.12.2023 neexistuje ekologický audit společnosti. Vedení společnosti proto 
nemůže odhadnout možné budoucí závazky související se škodami způsobenými 
minulou činností ani závazky související s prevencí možných škod budoucích mimo 
těch, které jsou společnosti známy a o kterých společnost účtuje. 
 
Ručení třetím osobám  
 
Společnost neposkytuje ručení za závazky třetím osobám v žádné formě. 
 
Závazky spojené s výstavbou a pořizováním majetku (včetně finančního) 
 
Společnost nemá k datu účetní závěrky budoucí závazky z titulu investičních výdajů 
mimo těch, o kterých účtuje. 
 
Podrozvahová evidence 
 
Na podrozvahovém účtu 770 je vedena evidence odepsaných pohledávek. 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 28



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 17 / 18 

6. 6. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

Společnost měla k 31. 12. 2023 vlastní kapitál ve výši 1 380tis. Kč. Schopnost společnosti 
pokračovat nepřetržitě ve své činnosti je závislá na realizaci plánů přijatých a schválených  
vedením společnosti a vlastníkem. Management společnosti předpokládá, že tyto plány 
jsou reálné,  a že jejich splnění je vysoce pravděpodobné.  

Všechna rizika a potencionální ztráty byly vyhodnoceny, a  pokryty tvorbou opravných 
položek a rezerv. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání 
společnosti. Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této 
nejistoty vyplývat.  

  

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 29



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
 

 

                                 18 / 18 

7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

K datu sestavení účetní závěrky tyto skutečnosti nenastaly. 
 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s. Příloha k účetní závěrce | 30



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období 

Seznam propojených osob                                               

Seznam ovládajících osob v postavení vůči společnosti

Firma (název, jméno) a sídlo ovládající osoby Důvod statutu 
ovládající osoby 

Výše hlasovacích 
práv

Statutární město Opava, Horní nám. 69, 746 26 Opava 100 % vlastník 

Seznam dalších osob ovládaných ovládajícími osobami

Firma (název, jméno) a sídlo ovládající osoby
Název a sídlo ostatních ovládaných společností touto ovládající osobou
Statutární město Opava Technické služby Opava, s.r.o.

Těšínská ul.č.p. 2057/71, Opava
IČ: 64618188   –
Hokejový klub Opava s.r.o.
Zámecký 
IČ: 04618751 –
Slezský fotbalový club Opava, a.s. 
Lipová 105/2, 746 01 Opava
IČ: 25835912 –
Městský dopravní podnik Opava
Bílovecká 98
IČ: 64610250 –

 Seznam ovládaných osob v postavení vůči společnosti

Firma (název, jméno) a sídlo ovládající osoby Postavení 
společnosti vůči 
ovládané osobě 

Výše 
hlasovacích práv

Společnost neovládá žádnou osobu

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami | 31



 Přehled o transakcích, pohledávkách a závazcích mezi propojenými osobami

Transakce typu nákup ( z pohledu společnosti) za celé účetní období

Společnost Popis transakce, smlouvy, protiplnění, opatření – jejich výhody a nevýhody
Statutární město zápůjčce

Technické služby Služby odpadového hospodářství, svozy odpadů, výlepy plakátů 
viz.soupis přijatých faktur TSO Opava s.r.o. 

Městský
opravní podnik 

Reklamní služby – přijatá faktura číslo 

Hokejový klub 

 pohledu společnosti) za celé účetní období

Společnost Popis transakce, smlouvy, protiplnění, opatření – jejich výhody a 
nevýhody

Statutární město Správcovské služby – Kč
Reklamní služby – Kč

– Kč
Reklamní předměty – Kč
Refakturace vybavení hotelu – Kč

Technické služby 

Městský dopravní Reklamní služby – Kč
Vstupné finále NBL – Kč

Hokejový klub 

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami | 32



 Komentář statutárního orgánu k nevýhodným transakcím nebo k transakcím, 
kterých vznikla společnosti újma, způsob úhrady této újmy

případech, kdy ze smluv či opatření uvedených v tabulce B.1.a B.2. vznikla ovládané 
osobě újma, uvést popis, peněžní vyjádření a způsob úhrady této újmy.

Popis újmy Peněžní vyjádření 
újmy

Způsob úhrady

výše uvedených transakcí nevznikla společnosti žádná újma.

Opavě 28.března 2024

Ing. Radim Vysocký
předseda představenstva

Výroční zpráVa za rok 2023 | Basketbalový klub Opava a.s.  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami | 33

 Komentář statutárního orgánu k nevýhodným transakcím nebo k transakcím, 
kterých vznikla společnosti újma, způsob úhrady této újmy

případech, kdy ze smluv či opatření uvedených v tabulce B.1.a B.2. vznikla ovládané 
osobě újma, uvést popis, peněžní vyjádření a způsob úhrady této újmy.

Popis újmy Peněžní vyjádření 
újmy

Způsob úhrady

výše uvedených transakcí nevznikla společnosti žádná újma.

Opavě 28.března 2024

Ing. Radim Vysocký
předseda představenstva

 Komentář statutárního orgánu k nevýhodným transakcím nebo k transakcím, 
kterých vznikla společnosti újma, způsob úhrady této újmy

případech, kdy ze smluv či opatření uvedených v tabulce B.1.a B.2. vznikla ovládané 
osobě újma, uvést popis, peněžní vyjádření a způsob úhrady této újmy.

Popis újmy Peněžní vyjádření 
újmy

Způsob úhrady

výše uvedených transakcí nevznikla společnosti žádná újma.

Opavě 28.března 2024

Ing. Radim Vysocký
předseda představenstva



Partneři BK Opava


